RELATORIO DE VIAGEM

N°.: 1528/2022

im atendimento ao disposto na Resoluciio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagfio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Designacio da Presidéncia:

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 20/11/2022
Data do retorno: 25/11/2022

Cidade: Brasilia - DF Conducio: Transporte da Camara

Demandas do Municipio Junto acs Deputados Federais ¢ Senador RS.

Cursos e Qualificac@o 2 servigo da Cimara Municipal de Rio Grande.




CAMARA DOS DEPUTADOS FEDERAL

Camara dos Deputados, Gabinetes dos Deputados Gaichos do Partido
Republicanos, Dep. Fed. Carlos Gomes e Dep. Fed. Lisiane Bayer
CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Tratar de assuntos de interesse do municipio,
de acordo com os Oficios Protocolados de N.° 208 e 209 de 2022, que
tratam das pautas da Termoelétrica Rio Grande e¢ sobre os Pedagios

da Zona Sul do RS, conforme documentos e fotos em anexo.

SENADO FEDERAL

Senado Federal, Gabinete do Senador Gatucho Lasier Martins
CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Tratar de assuntos de interesse do municipio,

de acordo com os Oficios Protocolados de N.” 208 e 209 de 2022, que

tratam das pautas da Termoelétrica Rio Grande e sobre os Pedagios

da Zona Sul do RS, conforme documentos e fotos em anexo.

UVB - UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

Congresso Brasileiro

[ ]



CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Congresso Brasileiro de Cimaras

Legislativas Municipais do Brasil, conforme documentos em anexo.

Rio Grande, 30 de Novembro de 2022.

ulo Roberto Marin Roldio

L



. CAMARA DOS DEPUTADOS
& GCabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 21 de novembro de 2022

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 21 de novembro de 2022, o Presidente da Cdmara de Vereadores,
senhor Paulo Roberto Marin Roldao, CPF 276.475.010-20, Estado do Rio Grande do
Sul, para tratar de assuntos do Municipio de Rio Grande.

Alenciosamente,

; )
3 :/_,éfﬂmv

Fernanda Erthal J
Assessora Parlamentar — P 262412

‘- DEPUTADOS

VISITANTE
I PAULO R. M. ROLDAG

211120020 [EIEE
DEPARTANENTO DE POLICIA LEGISLATIVA E@

Camara dos Deputados | Anexa Il - Gabinete ZBS | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leqg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA LIZIANE BAYER

DECLARACAO

Declaro que o Vereador Paulo Roberto Rolddo, Secretario da Presidéncia
Gerson T. Crizel, Diretor Geral Legislativo Carlos Vagner D. Leivas e o Consultor
Juridico Felisberto da Silva Piassum de Rio Grande (RS) estiveram nesta data,
presente no Gabinete da Deputada Federal LIZIANE BAYER, em Brasilia, para

tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Municipio.

Brasilig\DF) 21 de \‘}E‘mbrﬂ de 2022.

FREDERICO FELDHAUS
Assessor Parlamentar



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 21 de novembro de 2022.

DECLARACAQ

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. PAULO ROBERTO MARIN
ROLDAO, Vereador da Cimara do municipio de Rio Grande - RS, inscrito no
CPF sob n® 276.475.010-20, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador
Lasier Martins na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

£! ‘I.'?"\R ){{ J’ /3’}1?{ ;4
ISMAEL ZOMES DE ALMEIDA
C.hf ﬁ, de Gabinete

SEMADO
FEDERAL

ANEXO 11
LA f2D

0905

Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Alexandre Costa - Gabinete 03
CEP 70165-900 — Brasilia DF
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CERTIFICADO
PAULO ROBERTO MARIN ROLDAO

A Uni&o dos Vereadores do Brasil, usando das prerrogativas

estatutarias, confere o presente certificado pela participagéo no Congresso Brasileiro de Legislativos e

Gestores Municipais de 22 a 25 de Novembro 2022 e, Brasilia-DF.

Brasi; ¥lia-DF, 25 de novembro de 2022

J.\bw

f:“:( .L" NN
"‘é"wm Gilson Conzatti

. PLENARTA ASSESSORIA Presidente da UVB
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estade do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89,584 981/0001-75

Endereco:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEP- 96.200-310
w Telefone:  (53) 3232-8500 Cidade: Rio Grande

MNimero Empenho: Espec{e' Data Emlsse'lu.

1528/2022 Ordingrio 111172022
Dotagao: 4
Orgao: 01 Camara Municipai
Unidade: Q01 Camara Municipai
Acdo: 2008 MANUTENGAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33380141460000000000 Diarias no pais
Vincule: 00010000 Recurso Livre - Administragio Direta Municipa!
Credor: 32433 - PAULO ROBERTO MARIN ROLDAGC
Enderego: Rua Caramuru - 563 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 276.475.010-20 Telefone: (53) 99253-0636, (53) 99530636
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A Agéncia: 330 Conta:  35155138-03
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 94 495 00
Suplementado; 0,00 Valor deste Empenho: 3.575,00
Anuvlado (-): 0,00 Total {B): 98.070,00
Total (A): 150,000,00 Saldo (A - B): 51.930,00
Processo Licitagio: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Mdmero do Praocesso: Contrato Aditive:
Valor deste Empenho: 3.575,00
Historico

9,3 diarias a serem pagas ao Presidente do Legislativo Municipal, que ird a cidade de Brasilia/DF, dias 20,21,22,23,24 e 25 de

novembro de 2,022, onde participard do CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS MUNICIPALS, promovido pela PLENARIA

ASSESSORIA E GESTAQ DE EVENTOS LTDA--

Fica empenhada a importancia de; R$ 3.575.00
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